PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Em 15 de dezembro de 2023.

Memorando Circular nº 50/2023 – SE

Aos Diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos

Assunto: Programa Leite em Casa

Em atendimento ao disposto no Decreto Municipal nº 31.300/2013, que criou o

Programa Leite em Casa, segue anexo o cronograma de entrega de 1 pacote de leite em pó às

famílias dos educandos, referente ao mês de dezembro de 2023. Mais informações pelo

telefone 2475-7381 ou pelo e-mail: divisaoplanejamento@educacao.guarulhos.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Fábia Costa

Subsecretária de Educação

mailto:divisaoplanejamento@educacao.guarulhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Nº ESCOLA DA PREFEITURA DE GUARULHOS DATA DA ENTREGA

1 EPG ALFREDO VOLPI 19 e 20/12

2 EPG ALMIR NOGUEIRA, DOUTOR 21 e 22/12

3 EPG ALVARES DE AZEVEDO 21 e 22/12

4 EPG ALVARO MESQUITA 19 e 20/12

5 EPG AMADEU PEREIRA LIMA 21 e 22/12

6 EPG AMADOR BUENO 19 e 20/12

7 EPG AMELIA DUARTE DA SILVA 20 e 21/12

8 EPG ANISIO TEIXEIRA 21 e 22/12

9 EPG ANITA MALFATTI 18 e 19/12

10 EPG ANSELMO DUARTE 21 e 22/12

11 EPG ANTONIO APARECIDO MAGALHAES, VEREADOR 19 e 20/12

12 EPG ANTONIO GONÇALVES DIAS 18 e 19/12

13 EPG ANTONIO HOUAISS 18 e 19/12

14 EPG ARISTIDES CASTELO HANSSEN  20 e 21/12

15 EPG ASSIS FERREIRA 19 e 20/12

16 EPG BARBARA ANDRADE TENORIO DE LIMA 20 e 21/12

17 EPG BARBARA CRISTINA 21 e 22/12

18 EPG BENEDITO VICENTE DE OLIVEIRA 19 e 20/12

19 EPG BRAGUINHA 19 e 20/12

20 EPG CANDIDO PORTINARI 20 e 21/12

21 EPG CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE 20 e 21/12

22 EPG CARLOS FRANCHIN, VEREADOR 21 e 22/12

23 EPG CARMEN MIRANDA 21 e 22/12

24 EPG CAROLINA MARIA DE JESUS 21 e 22/12

25 EPG CASIMIRO DE ABREU 18 e 19/12

26 EPG CASSIANO RICARDO 21 e 22/12

27 EPG CASTRO ALVES 20 e 21/12

28 EPG CELSO FURTADO 20 e 21/12

29 EPG CERQUEIRA CESAR 18 e 19/12

30 EPG CESAR LATTES 18 e 19/12

31 EPG CHICO MENDES 21 e 22/12

32 EPG CHIQUINHA GONZAGA 19 e 20/12

33 EPG CLEMENTINA DE JESUS 20 e 21/12

34 EPG CORA CORALINA 18 e 19/12

35 EPG CRISPINIANO SOARES 19 e 20/12

36 EPG DA EMILIA 18 e 19/12

37 EPG D'ALMEIDA BARBOSA 18 e 19/12

PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

38 EPG DALVA MARINA RONCHI MINGOSSI, PROFESSORA 19 e 20/12

39 EPG DARCY RIBEIRO 19 e 20/12

40 EPG DEUCELIA ADEGAS PERA, PROFESSORA 18 e 19/12

41 EPG DJANIRA DA MOTA E SILVA 19 e 20/12

42 EPG DOLORES GILABEL HERNANDES POMPEO 18 e 19/12

43 EPG DONA BENTA 20 e 21/12

44 EPG DORCELINA DE OLIVEIRA FOLADOR 21 e 22/12

45 EPG DORIVAL CAYMMI 21 e 22/12

46 EPG EDSON ALVES DA COSTA, DOUTOR 18 e 19/12

47 EPG EDSON NUNES MALECKA, PROFESSOR 20 e 21/12

48 EPG ELIS REGINA 21 e 22/12

49 EPG ERICO VERISSIMO 20 e 21/12

50 EPG EUCLIDES DA CUNHA 20 e 21/12

51 EPG EUGENIO CELESTE FILHO 18 e 19/12

52 EPG EVANIRA VIEIRA ROMAO 18 e 19/12

53 EPG FAUSTINO RAMALHO, VEREADOR 18 e 19/12

54 EPG FELICIO MARCONDES 18 e 19/12

55 EPG FRANCISCO ANTUNES FILHO 18 e 19/12

56 EPG GABRIEL JOSE ANTONIO, CAPITAO 18 e 19/12

57 EPG GABRIELA MISTRAL 18 e 19/12

58 EPG GIANFRANCESCO GUARNIERI 21 e 22/12

59 EPG GILMAR LOPES, VEREADOR 19 e 20/12

60 EPG GIOVANI ANGELINI 20 e 21/12

61 EPG GISELI LAZARINI DA SILVA PORTELA 21 e 22/12

62 EPG GLORINHA PIMENTEL 20 e 21/12

63 EPG GONZAGUINHA 21 e 22/12

64 EPG GRACILIANO RAMOS 21 e 22/12

65 EPG GRACIRA MARCHESI TRAMA, PROFESSORA 21 e 22/12

66 EPG HAMILTON FELIX DE SOUZA 21 e 22/12

67 EPG HEITOR MAURICIO DE OLIVEIRA, DOUTOR 19 e 20/12

68 EPG HELENA ANTIPOFF 21 e 22/12

69 EPG HERALDO EVANS 18 e 19/12

70 EPG HERBERT DE SOUZA - BETINHO 21 e 22/12

71 EPG INEZ RIZZATTO RODRIGUES 21 e 22/12

72
EPG IONE GONÇALVES DE OLIVEIRA DE CONTI,

PROFESSORA
21 e 22/12

73 EPG IZOLINA ALVES DAVID 18 e 19/12

74 EPG JEAN PIAGET 18 e 19/12

PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

75 EPG JEANETE BEAUCHAMP, PROFESSORA 21 e 22/12

76 EPG JOAO ALVARES, PADRE 18 e 19/12

77 EPG JOAO BALBINO FILHO 18 e 19/12

78 EPG JOAO GUIMARAES ROSA 18 e 19/12

79 EPG JOCYMARA DE FALCHI JORGE 20 e 21/12

80 EPG JORGE AMADO 20 e 21/12

81 EPG JORGE MOTA DE OLIVEIRA 21 e 22/12

82 EPG JOSAFA TITO FIGUEIREDO 19 e 20/12

83 EPG JOSE CARLOS DA SILVA, PROFESSOR 19 e 20/12

84 EPG JOSE JORGE PEREIRA 18 e 19/12

85 EPG JOSE MAURICIO DE OLIVEIRA, DOUTOR 19 e 20/12

86 EPG LINO FERREIRA DE OLIVEIRA 18 e 19/12

87 EPG LUIZA DO NASCIMENTO OTERO 19 e 20/12

88 EPG MACHADO DE ASSIS 20 e 21/12

89 EPG MANOEL BOMFIM 20 e 21/12

90 EPG MANOEL DE PAIVA, PADRE 18 e 19/12

91 EPG MANOEL REZENDE DA SILVA 20 e 21/12

92 EPG MANUEL BANDEIRA 21 e 22/12

93 EPG MARFILHA BELLOTI GONÇALVES 20 e 21/12

94 EPG MARGARIDA MARIA DA CONCEIÇAO 18 e 19/12

95 EPG MARIA FIRMINA DOS REIS 20 e 21/12

96 EPG MARIA ISABEL DE ASSIS 19 e 20/12

97 EPG MARIAZINHA REZENDE FUSARI 20 e 21/12

98 EPG MARIO LAGO 19 e 20/12

99 EPG MARIO QUINTANA 18 e 19/12

100
EPG MARLENE APARECIDA DE CARVALHO MARTINS,

PROFESSORA
20 e 21/12

101 EPG MARTINS PENA 21 e 22/12

102 EPG MAURO ROLDAO NETO 21 e 22/12

103 EPG MILTON ALMEIDA DOS SANTOS 21 e 22/12

104 EPG MILTON LUIZ ZILLER, PROFESSOR 18 e 19/12

105 EPG MONICA APARECIDA MOREDO 20 e 21/12

106 EPG MONTEIRO LOBATO 19 e 20/12

107 EPG MOREIRA MATOS 18 e 19/12

108 EPG NADJA MARIA SEABRA SANTOS, PROFESSORA 18 e 19/12

109 EPG NAZIRA ABBUD ZANARDI 18 e 19/12

110 EPG NELSON DE ANDRADE 21 e 22/12

111 EPG NICOLINA BISPO 20 e 21/12

PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

112 EPG NISE DA SILVEIRA  21 e 22/12

113 EPG NOEL ROSA 19 e 20/12

114 EPG OFELIA ECHEVERRI LOPES, IRMA 19 e 20/12

115 EPG OLAVO BILAC 18 e 19/12

116 EPG OTOYA SATO 20 e 21/12

117 EPG PATRICIA GALVAO - PAGU 18 e 19/12

118 EPG PAULO AUTRAN 20 e 21/12

119 EPG PAULO FREIRE 20 e 21/12

120 EPG PEDRINHO E NARIZINHO 19 e 20/12

121 EPG PEDRO GERALDO BARBOSA, PROFESSOR 20 e 21/12

122 EPG PERACIO GRILLI, PASTOR 20 e 21/12

123 EPG PERSEU ABRAMO 20 e 21/12

124 EPG PIMENTAS 21 e 22/12

125 EPG PIXINGUINHA 21 e 22/12

126 EPG PROCOPIO FERREIRA 21 e 22/12

127 EPG RACHEL DE QUEIROZ 19 e 20/12

128 EPG RAUL CORTEZ 19 e 20/12

129 EPG ROGERIO DAMIAO DE FREITAS 20 e 21/12

130 EPG RUBEM ALVES  20 e 21/12

131 EPG SÃO DOMINGOS 19 e 20/12

132 EPG SEBASTIAO LUIZ DA FONSECA, PASTOR 20 e 21/12

133 EPG SELMA COLALILLO MARQUES 19 e 20/12

134 EPG SILVIA DE CASSIA MATIAS, PROFESSORA 19 e 20/12

135 EPG SIQUEIRA BUENO 18 e 19/12

136 EPG SITIO DO PICA-PAU AMARELO 19 e 20/12

137 EPG SOPHIA FANTAZZINI CECCHINATO 21 e 22/12

138 EPG SVAA EVANS, VEREADOR 18 e 19/12

139 EPG TARSILA DO AMARAL 21 e 22/12

140 EPG TERESINHA MIAN ALVES, PROFESSORA 20 e 21/12

141 EPG TIA CARMELA 20 e 21/12

142 EPG TIA NASTACIA 19 e 20/12

143 EPG TIZUKO SAKAMOTO 21 e 22/12

144 EPG TOM JOBIM 20 e 21/12

145 EPG UNDINA CAPELLARI NUNES, MISSIONARIA 21 e 22/12

146 EPG VICENTE FERREIRA SILVEIRA, DOUTOR 21 e 22/12

147 EPG VINICIUS DE MORAIS 20 e 21/12

148 EPG VIRGILINA SERRA DE ZOPPI 19 e 20/12

149 EPG VISCONDE DE SABUGOSA 20 e 21/12

PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

150 EPG WALTER EFIGENIO 21 e 22/12

151 EPG WILSON PEREIRA DA SILVA, PROFESSOR 20 e 21/12

152 EPG YUJE HIRATA 19 e 20/12

153 EPG ZELIA GATTAI 20 e 21/12

154 EPG ZILDA FURINI FANGANIELLO 21 e 22/12

155 EPG ZULMA CASTANHEIRA DE OLIVEIRA, PROFESSORA 19 e 20/12

156 EPG ZUMBI DOS PALMARES 20 e 21/12

157 EPG ZUZU ANGEL 21 e 22/12